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1. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sentralstyret 

Forslag: 

Medlemskontingent for perioden 2024 - 2026 gjeldende for medlemmer av lokalforeninger 

samt direktemedlemmer. 

 

   2024 2025 2026 

Sentralt 390 430 480 

Fylkene 50 70 80 

Lokalforeninger 110 130 150 

Totalkontingent 550 630 710 

Begrunnelse: 

Dette nivået på kontingenten tar høyde for økte kostnader som følge av økt aktivitetsnivå, 

og med fylkessekretærene overført til sentral tilsetting. Økningen av kontingenten er 

foreslått til 80 kroner per år, noe som anses å være overkommelig for alle, også for 

minstepensjonister.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

 

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt mot 62 stemmer 
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Forslag 2 - 45  

 

Redusert kontingent for 

samboere/ektefeller/partnere.  

 

• Forslag 2 – 17 gjelder generell reduksjon av kontingent for 

samboere/ektefeller/partnere.  

 

• Forslag 18 – 36 gjelder forslag om halv pris for 

samboere/ektefeller/partnere.  

 

• Forslag 37 – 45 er diverse ulike forslag til reduksjon av 

kontingent for samboere/ektefeller/partnere.  
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2. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Gjemnes pensjonistforening 

Forslag: 

Redusert kontingent for ektefelle/samboer 

Begrunnelse: 

Enklere å rekruttere par. 

Samordnet med forslag fra: 

3 Indre Herøy Pensjonistlag, 4 Nesset Pensjonistforening, 6 Stordal og Liabygda 

Pensjonistforening, 8 Vike og Vågstranda Pensjonistlag og 9 Ytre Herøy Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Viser til forslag 1 fra sentralstyret om forslag til kontingent. Det foreslås ikke å 

innføre rabatt i kontingent for ektefelle/samboer/partner. Ønsker ens kontingent. 

Innstilling fra landsstyret: 

Avises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1)  
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3. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Vike og Vågstranda Pensjonistlag 

Forslag: 

Foreslår rabatt på kontingent for samboer/ektefelle. 

Forutsatt utsending av kun ett eksemplar av Pensjonisten.  

Begrunnelse: 

Det blir lettere å verve nye medlemmer blant par.  

Samordnet med forslag fra: 

2 Gjemnes Pensjonistforening, 3 Indre Herøy Pensjonistlag, 4 Nesset Pensjonistforening, 6 

Stordal og Liabygda Pensjonistforening og 9 Ytre Herøy Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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4. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Stordal og Liabygda Pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontigenten for ektefeller/sambuarar bør reduserast (familiekontigent) 

Begrunnelse: 

Det vert lettare å verve medlemar.  Av økonomiske grunner er det mange som reagerer på 

den høge kontingenten. 

Samordnet med forslag fra: 

2 Gjemnes Pensjonistforening, 3 Indre Herøy Pensjonistlag, 4 Nesset Pensjonistforening, 8 

Vike og Vågstranda Pensjonistlag og 9 Ytre Herøy Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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5. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Sømna pensjonistforening 

Forslag:  

Velge å få Pensjonisten digitalt eller på papir. Avgiftsreduksjon for ektefeller eller 

samboende . 

Begrunnelse: 

Mer smidig og rettferdig. F.eks får man reduksjon i forsikringen om man velger digital 

faktura og avtale. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Forslaget virker noe uklart formulert og styret støtter ikke saken. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2018: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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6. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Lunner Pf 

Forslag: 

Redusert kontingent for ektefeller 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet vil få flere medlemmer ved å redusere kontingenten for ektepar. Nå er 

det gjerne bare den ene som er medlem 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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7. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

  
Forslagsstiller: 

Nordli pensjonistlag 

Forslag:  

Betaling av kontingenten for Par bør ha redusert pris for den andre parten. 

Begrunnelse: 

På grunn av at de ikke synes å ha råd til å være medlemmer begge to. Dette sier de ved 

verving og da er det tilfeller at ingen av partene melder seg inn. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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8. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Leksvik Pensjonistforening 

Forslag:   

Forslag til regulering av kontingent: 

1. Kontingent størrelsen «fryses» inntil videre på dagens nivå. 

2. Vi foreslår det gis rabatt der begge ektefeller er medlem i Pensjonistforbundet. 

Begrunnelse: 

For ektepar blir det kostbart med to kontingenter, derfor er det fornuftig etter vår mening å 

gi rabatt for disse. 

Dette er tilbakemeldinger vi får fra våre medlemmer. Det er forståelig blir en belastning på 

toppen av alt annet som stiger i pris. Derfor blir det en vanskelig prioritering for veldig 

mange. Vi som skal verve medlemmer blir også ofte møtt med dette problemet, for det blir 

oppfattet som et problem for denne gruppen. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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9. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Heimdal Pensjonistforening 

Forslag:  

Årskontingent for Pensjonistektepar. 

Ektepar hvor begge er penjsonister og medlemmer av Pensjonistforbundet bør få noe lavere 

årskontingent pr person enn andre medlemmer. 

Begrunnelse: 

Pensjonistektepar får redusert pensjonsutbetaling 

 fra NAV, det vil da være naturlig at de får en noe redusert pris på årskontingenten til 

Pensjonistforbundet. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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10. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Vågsøy Pensjonistlag 

Forslag: 

Redusert kontingent for ektepar 

Begrunnelse: 

Når det gjelder kontingent, så er det spesielt der det er ektepar som melder seg inn at en 

kunne få en reduksjon. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. Styret ser på redusert kontingent til ektefelle som eit rekrutteringstiltak. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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11.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sjetne Pensjonistforening 

Forslag:   

Sjetne Pensjonistforening har vurdert på nytt kontingenten til Pensjonistforbundet. Vi mener 

det bør utredes og innføres familie kontingent. Når to ektefeller er medlemmer bør det være 

en betydelig reduksjon av kontingenten til den ene ektefellen/samboer. Et eksemplar av 

Pensjonisten til paret. 

Begrunnelse: 

Vi vil på den måten stoppe noe av frafallet av medlemmer og samtidig beholde familiene 

samlet som medlemmer. Dette vil være et godt tiltak for å beholde og få flere medlemmer 

spesielt i landlige områder men også generelt. Våre medlemmer finnes både i by og land. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter innstillingen. 

Innstilling fra sentralstyret: 

 Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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12.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Nedre Eiker 

Forslag: 

Ektefeller, og personer som er registrert som samboere i Folkeregisteret bør få 

medlemsrabatt for medlemskontingenten. 

Begrunnelse: 

Medlemskontingenten er blitt altfor høy. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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13.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Moss Pensjonistforening og Eidsberg Pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontingenten i pensjonistforbundet må være slik at ektepar/samboere slipper å 

betale dobbel kontingent.  

Begrunnelse: 

Det er urimelig at ektefeller/samboere skal betale dobbelt opp med kontingent. Mange er 

minstepensjonister, og sliter nok med økonomien som det er. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Kontingenten holdes på et nivå som gir medlemmene de tilbud som er ønsket og som ikke 

fratar noen mulighet til å bli medlem. Det anbefales at det gis redusert kontingent når begge 

ektefeller/ samboere er medlem. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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14.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Oslo grafiske fagforenings pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontingent 

Redusert medlemskontingent for ektefelle/samboer 

Begrunnelse: 

Ved at medlemmenes ektefelle/samboer kan få en redusert medlemspris, vil flere melde seg 

inn i Pensjonistforbundet. Når vi får nye medlemmer i vår forening blir det alltid spørsmål 

om det er mindre å betale for familiemedlem nr. 2. Forbundet kan sende ut kun 1 

medlemsblad. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Intensjonen tiltres, medlem nr. 2 betaler 50%  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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15.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Verdal pensjonistlag 

Forslag:  

Forslag kontingent: 

1. Det gis rabatt på kontingenten der begge ektefeller er medlemmer av 

Pensjonistforbundet 

2. Kontingenten «fryses» foreløpig på nåværende nivå 

Begrunnelse: 

For mange ektepar er det kostbart med to kontingenter, derfor mener vi at det ville være 

fornuftig at det gis en rabatt for disse. 

Vi får tilbakemelding fra noen medlemmer om at kontingenten er så høy at det, sammen 

med alt annet som stiger i pris, gjør at den må prioritere hva de skal betale.    

Samordnet med forslag fra: 

Mosvik støtter dette forslaget. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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16.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Ytre Herøy Pensjonistlag 

Forslag: 

Medlemskontingent for ektepar bør vurderast på nytt. 

Begrunnelse: 

Slik det er i dag der begge skal betale full kontingent så er det ofte berre ein av ektefellane 

som medlem. Vi gjer framlegg om at medlemskontingent for ektepar vert sett til kr 600 pr. 

år. Vi er rimeleg sikre på at vi då vil få fleire medlemar i laget. Det vil vel også redusere 

kostnader til trykking og porto når det då vert sendt berre ett blad til kvart par. 

Samordnet med forslag fra: 

2 Gjemnes Pensjonistforening, 3 Indre Herøy Pensjonistlag, 4 Nesset Pensjonistforening, 6 

Stordal og Liabygda Pensjonistforening og 8 Vike og Vågstranda Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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17.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Nordreisa Pensjonistforening  

Forslag: 

Redusert pris på familiemedlemsskap. 

Begrunnelse: 

Mange av våre samboende/gifte medlemmer, mener at kostnaden med å være medlem 

begynner å bli høy. Dersom det er 2 eller flere medlemmer i familien, så burde det være 

mulig å få en eller annen form for rabatt.  

Ber Troms Pensjonistforbund sende forslag om dette til det kommende Landsmøtet i Norsk 

Pensjonistforbund. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Årsmøtet støtter dette og sendes til sentralt/landsmøte for videre behandling. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 

  



Kontingent 

20 
 

18.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Jaren pensjonistforening 

Forslag: 

For gifte og samboere som begge må betale full kontingent kr 470,- reduseres kontingenten 

for den ene part til halv pris (kr 470,- + kr 235,-) 

Begrunnelse: 

Dette er en ordning som praktiseres i mange frivillige foreninger.  I vår forening er det 

ektepar hvor bare en melder seg inn som medlem på grunn av at det blir for kostbart med 

medlemskap for begge to kr 940,-. 

Vi mener at det vil føre til økt medlemskap i foreningen og økt innbetaling av kontingent. 

Det som skjer nå er at ektefelle/samboer deltar på div arrangement og turer for en litt 

høyere pris uten å være medlem. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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19.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Alvdal Pensjonistforening 

Forslag: 

1. Redusert kontingent for ektepar (halv pris) 

2. Ett eksemplar av «Pensjonisten» på hver adresse 

3. Krever minst 30% av gjeldende årskontigent tilbake til lokalforeningene 

4. Sentrale medlemsfordeler må gjøres gjeldene for hele landet, slik at det kan benyttes 

om du bor enten i by eller bygd 

Begrunnelse: 

1. Kan være med å øke medlemsmasse 

2. Reduserer kostnaden for Forbundet 

3. Styrke lokalforeningenes kostnader, som igjen kan brukes på tiltak for medlemmene 

4. Det er mange av medlemsfordelene som ikke kan benyttes ute i distriktene. Eks EL-

sykkel Risør, BAVARI-BMW Oslo + mange flere 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter intensjonen i forslaget og sendes sentralstyret.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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20.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Flesberg Pensjonistforening 

Forslag: 

Vi foreslår husstandsmedlemskap.  Hovedmedlem betaler full kontingent og 

ektefelle/samboer halv kontingent og 1 blad. 

Begrunnelse: 

Vi er bekymret for medlemstallet da kontingenten blir så høy.  Vi har mistet medlemmer på 

grunn av det.  Derfor foreslår vi dette som også er praktisert i andre frivillige organisasjoner.  

Håper på respekt for vårt forslag da medlemmene er viktigst. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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21.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Bardu Pensjonistforening  

Forslag: 

Medlemskap i Pensjonistforeninger  

Begrunnelse: 

Vi menter at er det to fra samme husstand, samboere, gifte så skal den ene av de 2 ha halv 

pris på medlemskapet, (kontingenten). 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Styret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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22.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Harstad Pensjonistforening 

Forslag: 

Kontingent for ektepar/samboere må endres slik at en av partene betaler full kontingent, og 

den andre halv kontingent.  

Begrunnelse: 

Vi erfarer at ektepar/samboere etter hvert melder ut en av partene, med begrunnelse at det 

blir etter hvert dyrt å betale to hele kontingenter.  

Å miste medlemmer er ingen god utvikling. 

Så nå er tiden inne å gjøre noe med dette! 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Årsmøtet støtter dette og sendes til sentralt/landsmøte for videre behandling.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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23.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:     

Dønna pensjonistforening 

Forslag: 

At ektefelle/samboer skal betale halv kontingent. 

Begrunnelse: 

Vi opplever at par sier at det er nok at en av dem er medlem, og dette er økonomisk 

begrunnet.  

Vi opplever også at en i paret melder seg ut med samme begrunnelse 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Saken oversendes til PF 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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24.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Sandnes Lokallag 

Forslag: 

Redusert medlemskontigent for ektepar og samboere 

Begrunnelse: 

For å opprettholde medlemsantallet, og å prøve å verve flere medlemmer, bør vi tilby 

redusert, 50% reduksjon, i medlemskontingenten for ektepar/samboere (den ene).  De 

mottar kun 1 eksemplar Pensjonisten. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes ikke, enstemmig 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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25.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Eidsberg Pensjonistforening 

Forslag: 

Vi ønsker at Landsmøtet vedtar følgende forslag: 

Når ektepar/samboere begge er medlemmer av Pensjonistforbundet, bør den ene part 

betale halv kontingent 

Begrunnelse: 

1. Det er kostbart for to pensjonister med lav pensjon å betale full kontingent 

2. Tidsskriftet Pensjonisten bør kun sendes i ett eksemplar til samme familie 

3. Dette er vanlig i mange andre foreninger 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Kontingenten holdes på et nivå som gir medlemmene de tilbud som er ønsket og som ikke 

fratar noen mulighet til å bli medlem. Det anbefales at det gis redusert kontingent når begge 

ektefeller/ samboere er medlem. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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26.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Holmestrand. 

Forslag: 

Redusert årskontingent for samboere/ektefeller. 

 

Andebu pensjonistforening foreslår 50% reduksjon for den ene ektefellen. 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet Holmestrand: I sum vil det være en fordel hvis årskontingenten for 

samboere/ektefeller reduseres. Den viktigste faktoren er at vi på den måten øker 

muligheten til å få begge som medlemmer og dermed øke medlemsmassen. Vi har også stor 

tro på at dette kan skaffe flere mannlige medlemmer. 

 

Antall medlemmer er en viktig faktor når Pf legger frem sine saker for regjeringen og andre 

politikere med utøvende makt. I slike situasjoner er det antall hoder som teller. Økonomisk 

vil dette ikke ha negativ innvirkning. Ett medlem betaler pr. nå 470 pr. år. Kanskje dette 

medlemmet får med sin ektefelle hvis de til sammen betaler f.eks. kr 650,- pr. år. Ordningen 

vil trolig øke både i antall medlemmer og inntektsøkning.  

 

Full årskontingent fra begge samboere/ektefeller som i 2022 er kr. 940,- kan for mange 

pensjonister være en urimelig høy kostnad i forhold til inntekt og målt opp mot andre 

nødvendige og prioriterte utgifter. Dessuten ønsker de fleste kun 1 medlemsblad pr. 

husstand av de som ikke leser bladet på nett. Dette gir reduksjon i utgifter til både trykking 

og utsendelse. 

 

Hof og Eidsfoss pensjonistforening: Spørsmålet om reduksjon av kontingent for ektepar har 

kommet flere ganger til vår pensjonistforening. 

 

Lardal pensjonistforening: Full kontingent for begge parter reduserer mulighetene for at 

begge blir medlemmer. Redusert kontingent burde øke mulighetene tilsvarende for at begge 

blir medlemmer/opprettholder medlemskapet. Dessuten: medlemsbladet sendes kun til ett 

av medlemmene i parforholdet.  

 

Nøtterøy pensjonistforening: Vi tror at med rabatt vil begge ektefeller bli medlem og det vil 

gi oss flere medlemmer. 

 

Andebu pensjonistforening: Lokalforeningene opplever at ektepar melder ut den ene 

ektefellen pga. høy kontingent.  
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Samordnet med forslag fra: 

Hof og Eidsfoss pensjonistforening. 

Lardal pensjonistforening. 

Nøtterøy pensjonistforening. 

Andebu pensjonistforening. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Pensjonistforbundet Vestfold støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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27.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Holt pensjonistforening 

Forslag: 

Familiemedlemskap: Holt pensjonistforening ser prisen på familiemedlemskap som en 

barrikade for å øke med 10% nye medlemmer, som et viktig argument. 

Pensjonistforbundet bør redusere medlemsprisen for familiemedlemskap. Vi mener 

medlemsprisen for enkeltperson kan være 470, men tilleggsmedlem bør være nok med 230.  

Begrunnelse: 

Vi kan ikke verve nye familier til 940.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

PF Agder støtter intensjonen bak forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1)  
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28.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Samarbeidsutvalget i Hallingdal, Flå Pensjonistforening, Nesbyen Pensjonistforening, 

Pensjonistforbundet Gol, Hemsedal Pensjonistforening 

Forslag: 

Den ene betaler full kontingent og den andre betaler 50%. 

Begrunnelse: 

Vi går usikre økonomiske tider i møte og vi må regne med at en større del av pensjonen går 

til nødvendig livsopphold.  Redusert kontingent for ektefelle og samboer vil gjøre det mer 

attraktivt å få nye medlemmer og opprettholde medlemskap. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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29.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Marnardal pensjonistforening 

Forslag: 

Marnardal ønsker å fremme samme forslag som Holt pensjonistforening: 

«Familiemedlemskap: Holt pensjonistforening ser prisen på familiemedlemskap som en 

barrikade for å øke med 10% nye medlemmer, som et viktig argument. 

Pensjonistforbundet bør redusere medlemsprisen for familiemedlemskap. Vi mener 

medlemsprisen for enkeltperson kan være 470, men tilleggsmedlem bør være nok med 

230.»  

Med disse tilleggene: 

-Pensjonistforbundet innfører et familiemedlemskap. 

-Familiemedlemmet må ha samme adresse i Folkeregisteret som hovedmedlemmet. 

-Hovedmedlemmet betaler full kontingent (for tiden 470 kroner). 

-Familiemedlemmet betaler en kontingent på lik linje med de kollektive medlemmene (for 

tiden 210 kroner) og mottar ikke bladet «Pensjonisten». 

-Familiemedlemmet får ellers fullt medlemskap i Pensjonistforbundet; også i den lokale 

pensjonistforeningen. 

Begrunnelse: 

Vi kan ikke verve nye familier til 940.  

Samordnet med forslag fra: 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

PF Agder støtter intensjonen bak forslaget – men hvordan dette skal gjøres i praksis, må det 

nedsettes et utvalg til – som kan se nærmere på de ulike momentene.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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30.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sørumsand Pensjonistforening 

Forslag: 

Kontingenten for ektefelle/samboer settes til 50% av ordinær kontingent. Det sendes kun ett 

medlemsblad til husstanden. Det forutsettes at tilbakeføring av kontingent til de lokale 

foreningene ikke blir redusert som en følge av rabatten. 

Begrunnelse: 

“Alle” har en eller annen rabatt når to eller flere av en husstand er medlem av en 

organisasjon 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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31.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Stjørna Pensjonistforening 

Forslag:  

Reduksjon av kontingenten for ektepar/samboende. 

Begrunnelse: 

Vi synes kontingenten er for høy. For minstepensjonister er nesten 1000,- kr. i kontingent til 

sammen for et par ganske mye, og vi har mista medlemmer pga. kontingenten.  Det har 

forbundet ikke råd til.  

Det virker litt dumt for oss at det arbeides for forhøya pensjon, men at det blir tatt igjen med 

forhøyet kontingent.   

Vi mener 1,5 kontingent for par er nok slik den er i dag, og ingen forhøyelse. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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32.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Klæbu Pensjonistforening v/Knut Hægstad 

Forslag:  

Kontingent: 

 Hovedmedlem   100 %  + lokal kontingent  

Ektefelle / registrert sambuer   50 %   + lokal kontingent 

Kollektivt tilsluttet   Lokal kontingent  

Begrunnelse: 

Vanskelig å kunne svare på hvor stor er kontingenten, for mange alternativ 

i ilegg så kommer forbundet ut med forskjellige tilbud, så forvirringen blir 

fullkommen. 

Samordnet med forslag fra:  

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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33.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Ottersøy og Omegn Pensjonistforening 

Forslag:  

Kontingenten kr. 470,- beholdes som nå. Evt. Halv pris for ektefelle. 

Begrunnelse: 

Pensjonister har ikke økonomi til å delta i Pensjonistforbundet hvis man legger på 

kontingenten. Man velger andre og billigere foreninger før Pensjonistforbundet.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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34.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Mosvik pensjonistlag 

Forslag:  

Vi mener at kontingenten ikke skal økes utover dagens nivå og at det innføres en rabatt på 

kontingenten der det er flere medlemmer i samme husstand. Da dette er noe som skal 

behandles på landsmøte i 2023 ber vi om at fylkesårsmøte tar det opp til drøfting og bringer 

det videre til landsmøtet. 

Eks: hovedmedlem betaler som i dag 470 kr, ektefelle, samboer betaler 50 % dvs. 235 kr pr. 

år. 

Begrunnelse: 

Det blir for kostbart med dobbel kontingent i samme husstand. 

Samordnet med forslag fra: 

Mosvik Pensjonistlag støtter Verdal Pensjonistlag angående medlemskontingenten i 

framtida. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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35.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sørreisa Pensjonistforening  

Forslag: 

Mange synes at kontingenten er blitt for høy.   

Begrunnelse: 

Hva med at ektepar eller samboer betaler halv for den ene og hel for motparten. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Årsmøtet tiltrer innstillingen og oversendes sentralt og landsmøtet. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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36. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 
Søgne pensjonistforening 

 

Forslag: 
Årskontingenten for ektefelle/samboer og for minstepensjonister reduseres til 50%. 

Begrunnelse: 
Forhandlingsrett er en viktig sak for PF. Innflytelse er avgjørende for gjennomslag. Skal PF sin stemme 

bli tilstrekkelig hørt, må medlemstallet økes betraktelig. Lokalt hører vi jevnlig at det blir for dyrt at to 

i samme husstand betaler kontingent. Styret ønsker de mange 1000-ener som sitter på gjerdet, men 

kostnadsutfordringen må senkes og bli mer forlokkende. Det samme resonnementet kommer til 

uttrykk for nær 147.000 minstepensjonister. PF kjemper for at laveste pensjonsnivå heves til EUs 

fattigdomsgrense. Styrkes «eierforholdet» til minstepensjonistene, vil det «lønne» seg å være 

medlem. 

Samordnet med forslag fra: 
 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 
 

PF Agder støtter forslaget – med samme begrunnelse.  

Innstilling fra sentralstyret:  
 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

  

Innstilling fra landsstyret: 
 

Avvises. 

 

Vedtak landsmøtet 2023: 
 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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37.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Dal Pensjonistforening 

Forslag:  

Redusert medlemskontingent for ektefeller/partnere med felles folkeregisteradresse 

(familiemedlemskap) 

Begrunnelse: 

Mange synes at medlemskontingenten er høy, og vi mener at det kan være enklere å verve 

nye medlemmer med en redusert medlemskontingent for par fra samme husstand.            

Det er vanlig i mange foreninger å ha familiemedlemskap. Enkeltmedlem kr 470. Forslag på 

kontingent for ektefeller/par f.eks kr 700 dvs kr 120 i minus pr. person.                          

Differansen spares inn ved at det er rimeligere for PF å administrere to medlemskap i samme 

husstand med samme adresse. Det kan sendes ut felles regning og det sendes også ut bare 

ett medlemsblad. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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38.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Jaren pensjonistforening 

Forslag: 

Ektepar/samboerkontingent settes til kr 700,- og kun ett eksemplar av Pensjonisten. 

Begrunnelse: 

Dette er en ordning som praktiseres i mange frivillige foreninger.  I vår forening er det 

ektepar hvor bare en melder seg inn som medlem på grunn av at det blir for kostbart med 

medlemskap for begge to kr 940,-. 

Vi mener at det vil føre til økt medlemskap i foreningen og økt innbetaling av kontingent. 

Det som skjer nå er at ektefelle/samboer deltar på div arrangement og turer for en litt 

høyere pris uten å være medlem. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 

 

  



Kontingent 

42 
 

39.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Hønefoss Pensjonistforening 

Forslag: 

F.o.m 2024 innføres redusert kontingent for familiemedlemmer med kr.200/år. 

Et familiemedlem i samme husstand kan melde seg inn i Pensjonistforbundet og få de 

samme betingelser som hovedmedlem. 

Begrunnelse: 

Dagens praksis gjør at mange velger ikke å melde seg inn p.g.a kostnader. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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40.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Lakselvbukt og Omegn Pensjonistforening  

Forslag: 

Partnerrabatt for gifte/samboende på samme folkeregistrerte adresse 

Begrunnelse: 

Lakselvbukt og omegn pensjonistforening vedtok på sitt årsmøte i 31.03.22 sak 6 å sende 

forslag om redusert medlemskontingent for ektepar til landsmøte.  

Vårt arbeid med å verve nye medlemmer i pensjonistforeninga er ikke enkelt, særlig 

vanskelig er det å verve begge parter i et forhold av gifte/samboende. I  utgangspunktet er 

de fleste positive til å bli medlem, men når det kommer til svaret på spørsmålet om 

medlemskontingenten som pr. i dag er på kr. 470* 2 = kr. 940,- trekker de seg ved å uttrykke 

at de synes det er dyrt, og spør om det finnes noen rabattordninger for gifte/samboende.  

Medlemslister viser også at noen/mange medlemmer bare betaler kontingenten en gang og 

lar være å fortsette medleen msskapet.  

Lakselvbukt og omegn pensjonistforening ser at en partnerrabatt for gifte/samboende kan 

begrunnes i at Pensjonistforbundet øker sin medlemsmasse, og ikke minst kan flere 

medlemmer i en lokalforening øke aktivitetsnivået og dermed bli en mer givende møteplass 

for små foreninger. 

Et annet poeng som også er miljøvennlig, er at bare ett medlemsblad sendes ut til 

gifte/samboende. I dag må gifte/samboende gi sæskilt beskjed om at det ønskes bare ett 

blad på adressen.  

Forslag til vedtak: Parnerrabatt for gifte/samboende på minimum 25%.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Denne saken er skriftlig godkjent av fylkesstyret. Styret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 
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Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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41.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sigdal Pensjonistforening 

Forslag: 

Ektepar/samboerpar hvor begge er medlemmer og har samme adresse, vil den ene av 

medlemmene få en reduksjon i kontingenten på kr. 100,-.  

Begrunnelse: 

• Ved utsendelse, blant annet av Pensjonisten, vil Pensjonistforbundet spare kostnader 

ved at hvert par får ett blad.  

• Det vil også gjelde for annen utsendelse. 

• Det vil også spare tid da det handteres en enhet istedenfor to. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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42.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Gjerstad pensjonistforening 

Forslag: 

Reduksjon av kontingenten for ektepar: Kontingenten foreslås til 200 kroner for ektefelle til 

fullt betalende medlem. 

Begrunnelse: 

Kontingenten er etter hvert blitt så høy at mange velger at bare en av ektefellene står som 

medlem. Nesten 1000 kroner fra år 2022 er mange penger for mange pensjonister. Vi ser at 

det er flere spørsmål som må utredes. Vi kan nevne samboere og medlemmer med nedsatt 

kontingent. Vi ber om at forslaget samkjøres med eventuelle andre forslag i samme retning. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

PF Agder støtter intensjonen bak forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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43.  Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Indre Herøy Pensjonistlag 

Forslag: 

Medlemskontingenten for ektepar bør revurderes 

Begrunnelse: 

Virkeligheten viser at det er bare en av et ektefellene som er medlem etter dagens ordning. 

Forslag på at det reduseres til kr. 600,- for ektepar er vi rimelig sikker på at det blir flere 

medlemmer i laga. 

Samordnet med forslag fra: 

2 Gjemnes Pensjonistforening, 4 Nesset Pensjonistforening, 6 Stordal og Liabygda 

Pensjonistforening, 8 Vike og Vågstranda Pensjonistlag og 9 Ytre Herøy Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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44. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 
 

Forslagsstiller: 

Nesset Pensjonistforening 

Forslag: 

Når begge i et parforhold er medlemmer av Pensjonistforbundet, innrømmes den ene i 

parforholdet en rabatt i kontingenten på 30 %.  

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet må i likhet med mange andre organisasjoner, møte diskusjon og 

spørsmål på dette området med tiltak. Det forutsettes at eventuelle konsekvenser som følge 

av en rabatteringen fremgår hvis forslaget skulle bli tiltrådt. 

Samordnet med forslag fra: 

2 Gjemnes Pensjonistforening, 3 Indre Herøy Pensjonistlag, 6 Stordal og Liabygda 

Pensjonistforening, 8 Vike og Vågstranda Pensjonistlag og 9 Ytre Herøy Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1) 
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45. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Konnerud Pensjonistforening 

Forslag: 

Endret kontingent – Ektepar/Samboere 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundets kontingent pr.medlem på kr. 470, oppleves for ektepar/ samboere, kr 940 som 

urimelig høy. 

Dette har resultert i at vi i dag i foreningen, har ektepar hvor kun den ene er registrert som medlem 

og betaler kontingent. 

Ved å regulere kontingenten noe ned for ektepar/ samboere vil det bli enklere å verve medlemmer. 

Selv om inntektene reduseres, vil medlemstallet kunne øke. 

Vårt forslag: Kontingenten for ektepar/ samboere settes til kr, 800 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 2-45 avvist med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1)  
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Forslag 46 – 61 

 

Uendret eller redusert kontingent. 

 

• Forslag 45 - 58 gjelder forslag om uendret kontingent. 

 

• Forslag 59 og 60 gjelder forslag om redusert kontingent. 

 

• Forslag 62 gjelder forslag om å ikke innføre rabatt for 

samboere/ektefeller/partnere.   
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46. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Felles forslag fra de 12 foreningene i Sør-region av Pensjonistforbundet Troms: 

Kvæfjord,        Gratangen                  Skånland                      UNN Harstad 

Harstad,          Grovfjord                    Søndre Skånland        Kongsvik 

Ervik,               Nordre Skånland       Myklebostad               Rolløya 

Forslag: 

Medlemskontingenten må være uendret i Landsmøteperioden ( altså 3 år ) 

Begrunnelse: 

Det har vært høyning av kontingenten hvert år i en lang periode nå, og vi merker at flere og 

flere av våre medlemmer gir uttrykk for at kontingenten begynner å bli høy. 

Spesielt problematisk for våre enslige minstepensjonister, - hvor flere foreninger opplever 

utmeldinger på grunn av høy, og stadig økende kontingent.  

Også flere grupperinger av medlemmer og potensielle medlemmer er opptatt av og 

misfornøyd med at kontingenten høynes hvert år. 

Sammenlignbare organisasjoner har ikke en slik ordning, - det er slik kommentarer vi blir 

møtt med når vi skal verve nye medlemmer.Hovedoppgaven for alle ledd i vårt forbund, 

spesielt for oss i lokalforeningene, er jo å verve nye medlemmer. For oss er det da viktig at vi 

ikke opplever at for høy kontingent legger hindringer for vervingen, 

Samordnet med forslag fra: 

Forslaget er et omforent forslag fra de refererte 12 lokalforeninger. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Styret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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47. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Måsøy Pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontingenten bør ikke økes. 

Begrunnelse: 

Tilbakemeldingen fra medlemmer og potensielle medlemmer er at medlemskontingenten 

allerede er høy. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Pensjonistforbundet Finnmark støtter forslaget fra Måsøy pensjonistforening om at 

medlemskontingent ikke bør økes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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48. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Stranda Pensjonistlag 

Forslag: 

Kontingenten «fryses» i kommende Landsmøteperiode 

Begrunnelse: 

Kontingenter blir for høg dersom den kjem over kr 500,-.  Ein vil då tape medlemmer.  

Samordnet med forslag fra: 

1 Gjemnes Pensjonistforening og 5 Stordal og Liabygda Pensjonistforening. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2) 
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49. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sigdal Pensjonistforening 

Forslag: 

Kontingenten skal frem til neste Landsmøte være uendret fra dagens nivå. 

Begrunnelse: 

• Økning i antall medlemmer gir økt inntekt. Med en økning på 10%, 24.000, som er 

målsettingen, så gir det en økt inntekt på 6,24 millioner kroner som tilfaller 

Pensjonistforbundet.  

• Reaksjon fra medlemmer om at kontingenten er høy. 

• I tillegg til kontingenten, så koster det å delta på møtene. Ved å delta på samtlige 

møter, så beløper det seg tilsvarende en årskontingent med et beløp på kr. 50,- pr. 

møte. Det er foreninger som har høyere entré enn dette pr. møte..  

• Økes kontingenten kan det igjen føre til at den mest sårbare gruppen – enslige 

minstepensjonister – ikke vil være medlemmer, og følgelig blir sittende hjemme 

istedenfor å delta på møtene i lokalforeningen. 

• Vil bli vanskeligere å verve nye medlemmer ved ytterligere økning av kontingenten. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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50. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Stordal og Liabygda Pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontigenten må ikkje bli høgda i landsmøteperioden 2023-2026. 

Begrunnelse: 

Det vert lettare å verve medlemar.  Av økonomiske grunner er det mange som reagerer på 

den høge kontingenten. 

Samordnet med forslag fra: 

1 Gjemnes Pensjonistforening og 7 Stranda Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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51. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Gjemnes pensjonistforening 

Forslag: 

Kontingenten fryses i kommende landsmøteperiode 

Begrunnelse: 

Lettere å verve. Under kr. 500,- er en magisk grense. 

Samordnet med forslag fra: 

5 Stordal og Liabygda Pensjonistforening og 7 Stranda Pensjonistlag. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2) 
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52. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Dal pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontingenten bør «fryses» og forbli endret for en periode på minst 2 år. 

Begrunnelse: 

Vi mener det er klokt at medlemskontingenten ikke økes nå. Forbundet er midt i en offensiv 

når det gjelder å verve nye medlemmer, og det arbeidet blir vanskeligere med kontingent-

økning. 

Med prisstigning på mange områder og trange budsjetter for mange, er det sannsynlig at 

medlemskap i organisasjoner man ikke MÅ være medlem av, ikke blir prioritert og heller blir 

kuttet ut.   

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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53. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:   

Enebakk Pensjonistforening 

Forslag: 

Medlemskontingenten økes ikke i 2023. 

Begrunnelse: 

Forbundet jobber aktivt med å øke pensjonene uten at det gir særlig effekt.  Det er da et lite 

paradoks at kontingenten økes hvert år.  Dersom kontingenten økes ytterligere nå, tror vi at mange. 

pensjonister vil finne den for høy til videre medlemskap.   

Bortsett fra bladet som sendes ut, har de aller fleste medlemmene kun kontakten med lokallaget  

hvor aktivitetene foregår.  Medlemmene bidrar med midler/kostnader på de enkelte arrangementer. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Titredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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54. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Verdal pensjonistlag 

Forslag:  

Forslag kontingent: 

1. Det gis rabatt på kontingenten der begge ektefeller er medlemmer av 

Pensjonistforbundet 

2. Kontingenten «fryses» foreløpig på nåværende nivå 

Begrunnelse: 

For mange ektepar er det kostbart med to kontingenter, derfor mener vi at det ville være 

fornuftig at det gis en rabatt for disse. 

Vi får tilbakemelding fra noen medlemmer om at kontingenten er så høy at det, sammen 

med alt annet som stiger i pris, gjør at den må prioritere hva de skal betale.    

Samordnet med forslag fra: 

Mosvik støtter dette forslaget. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2) 
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55. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Hovin Pensjonistforening   

Forslag:  

Medlemskontingent: Vi foreslår at medlemskontingenten «fryses» i 3 år fra og med 2023 til 

kr. 500,- for hovedmedlem og kr. 250,- for ektefelle/samboer, det vil tilsammen bli totalt 

kr.750,- pr. år. 

Begrunnelse: 

Medlemskontingenten har vært og er fremdeles en sak som berører de fleste av våre 

medlemmer, derfor ønsker vi å «fryse» medlemskontingenten i 3 år slik at vi har en 

forutsigbar medlemskontingent å forholde oss til. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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56. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Leksvik Pensjonistforening 

Forslag:   

Forslag til regulering av kontingent: 

1. Kontingent størrelsen «fryses» inntil videre på dagens nivå. 

2. Vi foreslår det gis rabatt der begge ektefeller er medlem i Pensjonistforbundet. 

Begrunnelse: 

For ektepar blir det kostbart med to kontingenter, derfor er det fornuftig etter vår mening å 

gi rabatt for disse. 

Dette er tilbakemeldinger vi får fra våre medlemmer. Det er forståelig blir en belastning på 

toppen av alt annet som stiger i pris. Derfor blir det en vanskelig prioritering for veldig 

mange. Vi som skal verve medlemmer blir også ofte møtt med dette problemet, for det blir 

oppfattet som et problem for denne gruppen. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2) 
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57. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Melhus Pensjonistforening 

Forslag:  

Medlemskontingenten er så høy at den må ikke økes. Foreningens andel av kontingenten er 

alt for lav. Den bør økes slik at foreningene sitter igjen med 200 kr pr. medlem. 

Begrunnelse: 

Skal foreningen få gjort et godt arbeid der man har levende musikk, foredrag, humor 

program og bevertning på møtene, er det nødvendig med en bedre økonomi i foreningene. 

Foreningenes aktiviteter bør også annonseres på en god måte. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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58. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Ottersøy og Omegn Pensjonistforening 

Forslag:  

Kontingenten kr. 470,- beholdes som nå. Evt. Halv pris for ektefelle. 

Begrunnelse: 

Pensjonister har ikke økonomi til å delta i Pensjonistforbundet hvis man legger på 

kontingenten. Man velger andre og billigere foreninger før Pensjonistforbundet.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2) 
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59. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Mosvik pensjonistlag 

Forslag:  

Vi mener at kontingenten ikke skal økes utover dagens nivå og at det innføres en rabatt på 

kontingenten der det er flere medlemmer i samme husstand. Da dette er noe som skal 

behandles på landsmøte i 2023 ber vi om at fylkesårsmøte tar det opp til drøfting og bringer 

det videre til landsmøtet. 

Eks: hovedmedlem betaler som i dag 470 kr, ektefelle, samboer betaler 50 % dvs. 235 kr pr. 

år. 

Begrunnelse: 

Det blir for kostbart med dobbel kontingent i samme husstand. 

Samordnet med forslag fra: 

Mosvik Pensjonistlag støtter Verdal Pensjonistlag angående medlemskontingenten i 

framtida. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2) 
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60. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Våler og Svinndal Pensjonistforening 

Forslag: 

Våler og Svinndal Pensjonistforening foreslår at kontingenten ikke økes, men heller 

reduseres i kommende periode, med økte kostnader for alle, også for pensjonister samt 

trygdede. 

Begrunnelse: 

Med økte kostnader til mat, elektrisitet samt drivstoff er det mange eldre og trygdede, og 

særlig minstepensjonister som sliter med økonomien. 

En eventuell reduksjon i kontingenten vil vise handlekraft fra Pensjonistforbundet overfor 

sentrale myndigheter som ikke har vært villige til å øke vår pensjon/trygd i stor nok grad for 

å støtte oss pensjonister/trygdede i denne vanskelige tid. En reduksjon i kontingenten vil 

være et viktig signal overfor myndighetene før neste års forhandlinger. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Kontingenten holdes på et nivå som gir medlemmene de tilbud som er ønsket og som ikke 

fratar noen mulighet til å bli medlem. Det anbefales at det gis redusert kontingent når begge 

ektefeller/ samboere er medlem. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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61. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Holt pensjonistforening 

Forslag: 

Verving: Holt pensjonistforening foreslår 50% rabatt første året som medlem. 

Vervepremie til lokallaget. 

Begrunnelse: 

For å nå målet om 10% medlemsøkning. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

PF Agder støtter intensjonen bak forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvist (forslag 46-61 avvist samlet med samme begrunnelse -pga. resultatet av forslag 1/se 

begrunnelse forslag 2)  
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62. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Kolbotn Pf 

Forslag: 

Vedtektene - fylkes/regionforeninger tilsluttet pensjonistforbundet. §3 kontingenten. 

Kolbotn Pensjonistforening er gjort kjent med at noen ønsker å gi ektefelle/samboer rabatt 

på kontingenten. Kolbotn Pensjonistforening vil gå imot dette.  

Begrunnelse: 

Med to inntekter i felles hjem klarer man å betale den fastsatte kontingenten. Dersom en 

betaler halv kontingent kan det virke som et A og B medlemskap sett ut fra et likestillings 

synspunkt. Den årlige kontingenten bør heller ikke overstige 500 kroner. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Støttes, viser ellers til sentralstyrets forslag om kontingentstruktur, se forslag 2.   

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Behandles under vedtekter (flyttet til eget hefte) 
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Forslag 63 - 69 

 

Ett eksemplar av Pensjonisten til 

samboere/ektefeller/partnere. 

 

• Forslag 63 – 68 gjelder forslag om å kun sende ett eksemplar 

av Pensjonisten til samboere/ektefeller/partnere. 

 

• Forslag 69 gjelder mulighet til å velge digital eller papirutgave 

av Pensjonisten. 
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63. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Alvdal Pensjonistforening 

Forslag: 

1. Redusert kontingent for ektepar (halv pris) 

2. Ett eksemplar av «Pensjonisten» på hver adresse 

3. Krever minst 30% av gjeldende årskontigent tilbake til lokalforeningene 

4. Sentrale medlemsfordeler må gjøres gjeldene for hele landet, slik at det kan benyttes 

om du bor enten i by eller bygd 

Begrunnelse: 

1. Kan være med å øke medlemsmasse 

2. Reduserer kostnaden for Forbundet 

3. Styrke lokalforeningenes kostnader, som igjen kan brukes på tiltak for medlemmene 

4. Det er mange av medlemsfordelene som ikke kan benyttes ute i distriktene. Eks EL-

sykkel Risør, BAVARI-BMW Oslo + mange flere 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter intensjonen i forslaget og sendes sentralstyret.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Det må være opp til hvert enkelt medlem å avgjøre om de ønsker å få tilsendt 

medlemsbladet «Pensjonisten».  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises.  
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64. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Jaren pensjonistforening 

Forslag: 

Ektepar/samboerkontingent settes til kr 700,- og kun ett eksemplar av Pensjonisten. 

Begrunnelse: 

Dette er en ordning som praktiseres i mange frivillige foreninger.  I vår forening er det 

ektepar hvor bare en melder seg inn som medlem på grunn av at det blir for kostbart med 

medlemskap for begge to kr 940,-. 

Vi mener at det vil føre til økt medlemskap i foreningen og økt innbetaling av kontingent. 

Det som skjer nå er at ektefelle/samboer deltar på div arrangement og turer for en litt 

høyere pris uten å være medlem. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 63.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøte 

 

Avvises. 
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65. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Gjøvik Pensjonistforening  

Forslag: 

Ektefeller som mottar 1 eksemplar av Pensjonisten får redusert kontingenten med den 

kostnaden Pensjonistforbundet sparer. 

Begrunnelse: 

Flere mener det er rettferdig at den sparte kostnaden kommer medlemmene til gode. 

Har hatt utmeldinger på grunn av dette. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 63.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises. 
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66. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Våler og Svinndal Pensjonistforening 

Forslag: 

Pensjonistforbundet burde samordne sine medlemsregistre med felt for registrering av 

adresse og/eller med henvisning til medlemsnummer for gifte/samboende pensjonister. Når 

slik felt var funnet burde systemet automatisk luke ut dobbelt forsendelse av magasinet 

«Pensjonisten». 

Begrunnelse: 

Ved å tilpasse sine medlemsregistre for felt ved f.eks. lik adresse og/eller med henvisning til 

medlemsnummer for gifte/samboende burde datasystemet automatisk bli «nullet» ved 

f.eks. død/endring av felles adresse. Pensjonistforbundet ville spare mange kostnader til 

trykking og distribusjon av doble sett av magasinet «Pensjonisten» innen samme husstand. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Forslaget støttes 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 63.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises. 
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67. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Søndre Nittedal Pensjonistforening 

Forslag: 

Redusert kontingente for ektefeller bør knyttes opp mot redusert kostnad ved felles 

eksemplar av bladet Pensjonisten. 

Begrunnelse: 

Bør oppfattes rettferdig av både enslige og ektepar. 

(Oppdatering av databasen er en egen problematikk). 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 63.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises. 
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68. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sjetne Pensjonistforening 

Forslag:  

Sjetne Pensjonistforening har vurdert på nytt kontingenten til Pensjonistforbundet. Vi mener 

det bør utredes og innføres familie kontingent. Når to ektefeller er medlemmer bør det være 

en betydelig reduksjon av kontingenten til den ene ektefellen/samboer. Et eksemplar av 

Pensjonisten til paret. 

Begrunnelse: 

Vi vil på den måten stoppe noe av frafallet av medlemmer og samtidig beholde familiene 

samlet som medlemmer. Dette vil være et godt tiltak for å beholde og få flere medlemmer 

spesielt i landlige områder men også generelt. Våre medlemmer finnes både i by og land. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter innstillingen. 

Innstilling fra sentralstyret: 

 Avvises, se begrunnelse på forslag 63. 

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises. 
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69. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Sømna pensjonistforening 

Forslag:  

Velge å få Pensjonisten digitalt eller på papir. Avgiftsreduksjon for ektefeller eller 

samboende . 

Begrunnelse: 

Mer smidig og rettferdig. F.eks får man reduksjon i forsikringen om man velger digital 

faktura og avtale. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Forslaget virker noe uklart formulert og styret støtter ikke saken. 

Innstilling fra sentralstyret: 

 Støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2018: 

Vedtatt  
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Forslag 70 - 75 

 

Andel av kontingent til lokalforening og 

fylkesforening. 
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70. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Oslo Sporveiers pf  

Forslag: 

Lokalkontingenten ble tidligere fastsatt av de enkeltes pensjonistforeninger. Dette ble 

endret på Pensjonistforbundets landsmøte i 2018. Den standardiserte lokalkontingenten har 

ført til at flere foreninger sliter økonomisk. Derfor foreslås følgende tillegg til vedtektenes 

§11 Kontingent:  

Nytt punkt 5:  

Lokalforeninger kan vedta ekstrakontingent dersom de har behov for dette. Meldes 

Pensjonistforbundet og innkreves sentralt.  

Begrunnelse: 

  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Det er ønskelig med samme kontingent for alle medlemmer, uavhengig av hvilken 

lokalforening man er medlem av.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises  
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71. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Melhus Pensjonistforening 

Forslag:  

Medlemskontingenten er så høy at den må ikke økes. Foreningens andel av kontingenten er 

alt for lav. Den bør økes slik at foreningene sitter igjen med 200 kr pr. medlem. 

Begrunnelse: 

Skal foreningen få gjort et godt arbeid der man har levende musikk, foredrag, humor 

program og bevertning på møtene, er det nødvendig med en bedre økonomi i foreningene. 

Foreningenes aktiviteter bør også annonseres på en god måte. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Viser til forslag 1 fra sentralstyret om forslag til kontingent. 

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Avvises  
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72. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023  

Forslagsstiller:  

Frosta pensjonistforening 

Forslag:  

Andelen av medlems kontingenten til lokalforeningen må økes.  

Begrunnelse: 

Dette er vår eneste «inntektskilde» 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Viser til forslag 1 fra sentralstyret om forslag til kontingent.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises  
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73. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Alvdal Pensjonistforening 

Forslag: 

1. Redusert kontingent for ektepar (halv pris) 

2. Ett eksemplar av «Pensjonisten» på hver adresse 

3. Krever minst 30% av gjeldende årskontigent tilbake til lokalforeningene 

4. Sentrale medlemsfordeler må gjøres gjeldene for hele landet, slik at det kan benyttes 

om du bor enten i by eller bygd 

Begrunnelse: 

1. Kan være med å øke medlemsmasse 

2. Reduserer kostnaden for Forbundet 

3. Styrke lokalforeningenes kostnader, som igjen kan brukes på tiltak for medlemmene 

4. Det er mange av medlemsfordelene som ikke kan benyttes ute i distriktene. Eks EL-

sykkel Risør, BAVARI-BMW Oslo + mange flere 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter intensjonen i forslaget og sendes sentralstyret.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Viser til forslag 1 fra sentralstyret om forslag til kontingent. 

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises  
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74. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Aukra pensjonistlag 

Forslag: 

Det må settes inn et krafttak for å vitalisere lokalleddet i PF.  

Dette finansieres gjennom å kanalisere en større andel av inntekten fra 

medlemskontingenten til økt opplæring i styrearbeid og drift og vitalisering av lokallagene.   

Begrunnelse 

: Vi er mange lokal-lag som sliter med å få tillitsvalget til styre og frivillige til å stille opp 

ellers. 

: Gjennomsnitts-alder på medlemsmassen er høy (78-80 år). 

: Andelen som møter på medlemsmøtene er for lav (25-30%) 

: De økonomiske rammer til attraktive tilbud er for knappe. 

 

Det ser ut for at tilbudet vårt ikke er attraktiv nok for den yngre garde av pensjonister. Dette 

må vi gripe fatt i fra PF. 

1. Det er bred enighet om at PF treng flere medlemmer for å være en aktiv og synlig 

samfunnsaktør ikke minst i lokalsamfunnet.  

2. En medlemsandel på 25% (PF) av pensjonister i Norge er for dårlig.  

Et mål bør ligge på minst 35%. 

100.000 medlemmer vil gi en økt inntekt på 47 mill kroner 

3.    Det er også bred enighet om at lokalleddet (lokal-lagene) er grunnmuren i PF.  

Svikter denne, da………………………………………………. 

3. Nøkkelen til å nå et slikt mål, er at PF tar et krafttak for å vitalisere lokallagene.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støtter intensjoner i forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Støtter intensjonen, men viser til forslag 1 fra sentralstyret om forslag til kontingent. 

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 
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Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises 
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75. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Nordland 

Forslag: 

Forslag til ny fordelingsnøkkel av fylkestilskuddet 

1. Tilskudd lønn fylkessekretærer/kretssekretærer 60% 

(Besluttet i arbeidsgruppen). 

2. Tilskudd ut fra antall medlemmer i fylket  25 % 

3. Tilskudd ut fra geografi    15 % 

Medlemstallet pr 1.08.2022 er om lag 107 000.  

Fordelingen av kontingenten for 2022/20223 viser at kr 100 skal fordeles til 

fylkesforbundene og det totale beløpet som skal tilbakeføres blir da:  

 

100 kr x 107 000 = kr 10 700 000 og dette beløpet fordelt på de 3 kategoriene får vi da: 

1. Tilskudd lønn fylkessekretærer: kr 10 700 000 x 0.60 kr 6 420 000 

2. Etter medlemstall: kr 10 700 000 x 0.25     kr 2 675 000 

3. Etter geografifaktor: kr 10 700 000 x 0.15    kr 1 605 000 

Det vi har kalt geografifaktoren må da fordeles ut fra størrelsen på fylket, topografi og 

kommunikasjon (reiseutgifter og overnatting, kost).  

Den vedlagte tabellen viser sammenligning mellom tilskuddet basert på en geografifaktor og 

medlemstall. 

Konklusjon 

1. Pf Nordland mener at dagens ordning er usosial og slår galt ut.  

2. Pf Nordland ber om at Pensjonistforbundet legger saken fram for Landsmøtet 2023. 

 

Begrunnelse 

Justert forslag til ny fordelingsnøkkel for fylkestilskuddene 

Som en direkte følge av arbeidet med ny fylkessekretærordning, finner Pensjonistforbundet 

Nordland det rett å fremme et nytt justert forslag til fylkestilskuddet.  

Landsmøtet i 2018 vedtok ny kontingentstruktur for Pensjonistforbundet. Da gikk en bort fra 

forskjellige medlemskategorier til èn kontingent uansett hva slags medlemskap en hadde. 

Unntatt ble de som var kollektivt innmeldt. De opprinnelige 5 kategoriene var: 

• Sentralkontingent 

• Fylkeskontingent 

• Lokalforeningskontingent 

• Direktemedlemskontingent 

• Kontingent fra kollektivt tilsluttede foreninger 
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Historikk: 

Sentralkontingentens størrelse var lik for alle medlemmene, mens både fylkes- og 

lokalkontingentenes størrelse varierte. Hvert lokallag og hvert fylkesforbund bestemte sjøl 

kontingentens størrelse. Lokallagskontingentene varierte fra 0 kr til 260 kr, og 

fylkeskontingentene fra 10 kr til 90 kr pr medlem. Det vanlige i andre organisasjoner er at 

det betales en kontingent som er felles for alle medlemmene, og så fordeles noe av 

kontingenten på fylkes- og lokallagene. Retningslinjene for hvordan denne fordelingen skjer 

kan variere fra organisasjon til organisasjon. 

Landsmøtet I 2018 vedtok lik kontingent for alle medlemmene, men på innbetalingsgiroen 

står det hvor mye av kontingenten som går til sentralleddet, til fylkes- og lokalleddet.  

Det ble framhevet at fylkesforbundene skal ta mer ansvar for å følge opp lokalforeningene, 

og at fylkene må tilføres ressurser til det. 

Dagens situasjon: 

Flere organisasjoner legger inn en geografifaktor ved fordeling av midler. Det er ganske 

innlysende at fylkesforbundene har store forskjeller til gjennomføring av blant annet 

årsmøter og reiser/besøk til lokalforeninger. For PF Nordland fører slike reiser/besøk ofte 

med seg flyreiser og en eller flere overnattinger, og følgelig store utgifter. 

Dagens ordning baserer seg på tilskott etter antall medlemmer.   

Pensjonistforbundet Nordland foreslår at det må tas hensyn til geografi i tillegg til antall 

medlemmer.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling.  

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

 

Vedtatt
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Organisasjon 
 

36 forslag   
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Forslag 1 - 4 

 

Endre navn på Pensjonistforbundet. 
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1. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Oslo  

Forslag: 

Vurdere navne-endring av forbundet.  

• Nedsette et hurtigarbeidende utvalg som skal vurdere behovet for navne-endring av 

forbundet. 

Begrunnelse: 

Det er minst en million alderspensjonister i Norge, mindre enn en fjerdedel av dem er 

medlemmer i Pensjonistforbundet. Det er det sikkert mange grunner til. Kan navnet også ha 

betydning i denne sammenheng? Flere yngre, nyinnmeldte i Oslo-området melder at de 

reagerer på navnet og tror vi kunne appellere til flere eldre ved å dempe «pensjonist» og 

løfte fram senior-begrepet eller eldresaken tydeligere. Det er etter hvert mange eldre, 

kanskje særlig blant de yngre, som velger å jobbe videre – i tillegg til å være pensjonist/ta ut 

pensjon. Det er også i aldersgruppen 67 – 75 år vi ser den trolig hyppigste etableringen av 

enkeltpersonsforetak. Hele 35 prosent av dem som fortsetter å jobbe, etablerer egne ENP-

er. Det er dobbelt så mange som i aldersgruppen 50-66 år – for eksempel. Kanskje er det slik 

at disse menneskene gjerne vil ha et fellesskap og et forbund å gå til – men ikke helt kjenner 

seg hjemme i kun pensjonistbegrepet?  

PFO mener det vil være klokt av forbundet å se nærmere på hvordan dagens navn appellerer 

- eller ikke appellerer - til mulige nye medlemmer – og i tillegg vurdere eksisterende navn 

opp mot andre, nye muligheter 

Samordnet med forslag fra: 

Sjømennenes pf 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises. Pensjonistforbundet er et godt innarbeidet navn og en kjent identitet. Endring vil 

føre til omdømmerisiko og store kostnader knyttet til bl.a. endring av profilering.  

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 
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Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises  



Organisasjon 

90 
 

2. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Styret i Pensjonistforbundet Troms  

Forslag:  

Endre navnet på Pensjonistforbundet til «Pensjonistforbundet for uføre og pensjonister» 

Begrunnelse:  

Vanskelig å få uføre til å bli medlemmer. De er uførepensjonister.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Vedtatt på styremøte 23.06.22. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 1.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

NB! Flyttet til eget hefte vedtekter  
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3. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sjømennenes Pensjonistforening 

Forslag: 

Nytt navn: 

Senior forbundet 

Begrunnelse: 

Vil passe mye bedre for de går av med pensjon i nærmeste framtid.                                           

De føler ofte ordet Pensjonist som en betegnelse på personer som er (mye) eldre enn de selv 

føler seg.  Derfor er det i dag vanskelig å få rekruttert blant dem. 

Samordnet med forslag fra: 

Pensjonistforbundet Oslo 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Forslaget støttes ikke, fordi navnet er tatt i bruk av annen organisasjon. Sees i sammenheng 

med annet forslag fra Pensjonistforbundet Oslo 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 1.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

NB! Flyttet til eget hefte vedtekter 
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4. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Sandefjord 

Forslag: 

1. Endring av navnet på Pensjonistforbundet til Seniorforbundet. 

2. Vi gjentar forslaget som ble nedstemt på forrige landsmøtet, om at alle lokallag skifter 

navn til Pensjonistforbundet + stedet eventuelt Seniorforbundet + stedet som for eksempel 

Seniorforbundet Sandefjord. 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet Sandefjord: Dette vil skape et mer helhetlig organisasjonsuttrykk. 

 

Nøtterøy pensjonistforening: Ordet pensjonist bør byttes ut med senior. Ved en 

rundspørring svarer folk at pensjonist klinger dårlig og man er lite interessert å høre, og lese 

om pensjonister.  Senior derimot er et bedre ord som jo også er brukt i næringslivet. Vi tror 

derfor at å bytte Pensjonist med Senior kan skaffe oss mer oppmerksomhet og flere 

medlemmer.  

Samordnet med forslag fra: 

Nøtterøy. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Pensjonistforbundet Vestfold støtter ikke forslaget. En stemte for forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises, se begrunnelse på forslag 1.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

NB! Flyttet til eget hefte vedtekter  
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Forslag 5 - 7 

 

Endre navn på lokalforeninger. 
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5. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Skien pensjonistlag 

Forslag: 

Navn på lokale lag og foreninger. 

 

Nasjonalt nivå:  Pensjonistforbundet 

Fylkesnivå:   Pensjonistforbundet Telemark(navn på fylke) 

Lokalt nivå:   Pensjonistforbundet Skien(navn på lokallaget)   

 

Foreninger og lag tar i bruk Pensjonistforbundet foran stedsnavnet   

Begrunnelse: 

Vi må tydelig synliggjøre at lokallaget/foreningen er tilslutta Pensjonistforbundet. 

Dette bør framkomme ved at alle lokale lag og foreninger, i likhet med fylkeslaga, også 

bruker Pensjonistforbundet foran laget/foreningens navn. 

I dag har vi en rekke pensjonistforeninger som ikke er tilslutta Forbundet, og dette er 

forvirrende blant pensjonister som ønsker medlemskap i Pensjonistforbundet og ikke i en 

privat pensjonistklubb. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

I styremøtet 23.8. ble det ikke flertall for forslaget.  

TILTREDES IKKE 

Innstilling fra sentralstyret: 

 Støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

NB! Flyttet til eget hefte vedtekter 
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6. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Sandefjord 

Forslag: 

1. Endring av navnet på Pensjonistforbundet til Seniorforbundet. 

2. Vi gjentar forslaget som ble nedstemt på forrige landsmøtet, om at alle lokallag skifter 

navn til Pensjonistforbundet + stedet eventuelt Seniorforbundet + stedet som for eksempel 

Seniorforbundet Sandefjord. 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet Sandefjord: Dette vil skape et mer helhetlig organisasjonsuttrykk. 

 

Nøtterøy pensjonistforening: Ordet pensjonist bør byttes ut med senior. Ved en 

rundspørring svarer folk at pensjonist klinger dårlig og man er lite interessert å høre, og lese 

om pensjonister.  Senior derimot er et bedre ord som jo også er brukt i næringslivet. Vi tror 

derfor at å bytte Pensjonist med Senior kan skaffe oss mer oppmerksomhet og flere 

medlemmer.  

Samordnet med forslag fra: 

Nøtterøy. 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Pensjonistforbundet Vestfold støtter ikke forslaget. En stemte for forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Støttes, beholder imidlertid navnet Pensjonistforbundet.  

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes, beholder imidlertid navnet Pensjonistforbundet.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

NB! Flyttet til eget hefte vedtekter 
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7. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Østfold 

Forslag: 

Vi ønsker at lokallagenes navn endres og holder seg mer samkjørte. Navnet skal være 

Pensjonistforbundet + stedsnavn.  

Begrunnelse: 

Med tanke på at alle våre lokallag kommer opprinnelig fra ett og samme sted, vil det 

oppleves en mer tilhørighet dersom alle lagene fører de samme navnene. Det foreslås derfor 

at alle lag starter med Pensjonistforbundet etterfulgt av sitt navn. Eks. Pensjonistforbundet 

Sarpsborg.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Forslaget anbefales vedtatt  

Innstilling fra sentralstyret: 

Støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

NB! Flyttet til eget hefte vedtekter 
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Forslag 8 - 15 

 

Rekruttering, verving, samarbeidsavtaler, 

medlemsfordeler mv.  
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8. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styre i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

Pensjonistforbundet må ansette en person med flerkulturell bakgrunn som skal jobbe med 

rekruttering av eldre med utenlands bakgrunn 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet har som mål å representere alle eldre i Norge, men per i dag er andelen 

av medlemmer med utenlands bakgrunn veldig liten. 

Eldre fra typiske innvandrerland har ofte et annet samhold seg imellom og er dermed i 

mindre grad opptatt av finne nye sosiale møteplasser.  

For å få tilgang til og rekruttere i disse miljøene trenger vi en person som har fokus på å 

identifisere behovet vi som organisasjon kan dekke for innvandrere og som lettere kan 

oppnå kontakt med miljøene, f.eks. ved å benytte eksisterende innvandrerorganisasjoner 

som bindeledd.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Støtter intensjonen, viser for øvrig til arbeidet med «Mangfoldsplakaten». Oversendes det 

nye sentralstyret.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt  
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9. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Holt pensjonistforening 

Forslag: 

Direktemedlemmer er en uting. Pensjonistforbundet bør heller hjelpe pensjonistforeningene 

til å bli bedre i å ta vare på sine medlemmer, og fange nye. 

Begrunnelse: 

Pensjonistforeningen er jo den som er nærmest til å verve eventuelt nye medlemmer, og bør 

derfor være naturlig ivaretaker av medlemsverving. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

PF Agder støtter ikke forslaget – med begrunnelse i erfaringene fra medlemsstatistikken, der 

det var stort frafall når medlemmene ble overført lokalforeningene automatisk. Det er en del 

direktemedlemmer som ønsker nettopp å være direktemedlem uten å være medlem lokalt. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Avvises.   

Innstilling fra landsstyret: 

Avvises. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Avvises 
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10. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023  

Forslagsstiller:    

Levanger og Frol Pensjonistlag 

Forslag: 

Pensjonistforbundet skal tilby samarbeidsavtale om medlemskap til pensjonistavdelingene i 

alle fagforbund  

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet har inngått samarbeidsavtaler med 11 frittstående forbund. 

Tilsvarende samarbeidsavtaler må tilbys andre Fagforbund i arbeidslivet, både i og utenfor 

LO, som f.eks.: NITO, Fellesforbundet, Delta, Sykepleierforbundet, Utdanningsforbundet med 

flere. 

Dette er kanskje det største tiltaket som kan gjøres nasjonalt for å få en større 

medlemsøkning. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter forslaget.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes. Det arbeides med å få flere kollektivt tilmeldte organisasjoner.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Det arbeides med å få flere kollektivt tilmeldte organisasjoner.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt  
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11. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styret i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

Pensjonistforbundet må avsette årlige budsjettmidler til lokale verveaktiviteter som 

lokalforeningene kan søke om. 

Begrunnelse: 

Dette er et ønske som flere lokalforeninger har bedt styret i Pensjonistforbundet Hordaland 

om å ta opp. 

Lokalforeninger inviteres ofte til å delta på felles arrangementer i regi av kommunen, 

frivillige organisasjoner eller private aktører der det skal betales en deltakeravgift. 

Lokallagene ser en stor gevinst i å delta på slike arrangementer, men føler at avgiftene 

overstiger deres finansielle muligheter. 

Vi har også fått tilbakemelding fra foreninger som ville sette i gang en ringerunde, men la 

ideen på is når de fikk vite hva kjøp en slik liste koster. 

Derfor er det ønskelig å lage en ordning (med retningslinjer og søknadsskjema) der 

lokalforeningene kan søke om finansiell støtte til verveaktiviteter. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Anses ivaretatt, det vises bl.a. til «Åpne møter».  

Innstilling fra landsstyret: 

Anses ivaretatt. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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12. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Fagforbundets sentrale pensjonistutvalg 

Forslag: 

Bistand til de lokale foreningene for å utvikle tilbud også til de «unge pensjonistene» bør 

etter vår mening prioriteres.  

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet er landets største sammenslutning av pensjonister, men flertallet av 

landets pensjonister er ikke medlem av hverken Pensjonistforbundet, eller noen annen 

tilsvarende organisasjon. 

Av flere grunner trenger pensjonistene et sterkt talerør overfor myndighetene. De er 

underrepresentert i alle besluttende og styrende organer – og er ikke i en situasjon hvor de 

kan sette makt bak sine krav.  

Det kan se ut til at det er de eldste eldre som utgjør den største andelen av forbundets 

medlemsmasse. Om det forholder seg slik, kan det skyldes at de har en annen holdning til 

organisasjonsmedlemsskap enn de yngre pensjonistene har, men det kan også skyldes at 

forbundets foreninger rundt om i landet har en aktivitet som i særlig grad appellerer til 

nettopp dem. 

Pensjonistene er ikke en homogen gruppe, men antakelig like forskjellige som resten av 

befolkningen. De har ikke engang alderen felles. De yngste er ned mot 60 år – de eldste over 

90. Det sier seg selv at det da blir vanskelig å skape tilbud som passer alle. 

Samtidig er det kanskje slik at det vil være de lokale tilbudene som skaper aktivitet og 

tilhørighet. Om vi har rett i dette, så må svaret være varierte og differensierte tilbud. 

Det at Pensjonistforbundet gjør en god jobb med blant annet å skape en god utvikling av 

pensjonen, behøver ikke å få pensjonistene til å melde seg inn. Utviklingen av pensjonene 

treffer alle – både de som er og de som ikke er medlemmer. Slik sett kan det sammenliknes 

med å være eller ikke å være medlem av en fagforening. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes.   
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Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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13. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Østfold 

Forslag: 

Pensjonistforbundet skal ha et rikt kurstilbud. Samarbeidet med AOF videreutvikles. 

Begrunnelse: 

Tilbud om opplæring til tillitsvalgte og medlemmer er en viktig del av medlemspleien. Et rikt 

kurstilbud kan være positivt i arbeidet med å rekruttere nye medlemmer. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Forslaget anbefales vedtatt 

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen om et rikt kurstilbud støttes. Samarbeid med AOF, se egen sak som legges frem 

for Landsstyret 7.-8. desember 2022. 

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen om et rikt kurstilbud støttes. Samarbeid med AOF, se egen sak som legges fram 

for landsstyret 7.-8. desember 2022.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt 
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14. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Alvdal Pensjonistforening 

Forslag: 

1. Redusert kontingent for ektepar (halv pris) 

2. Ett eksemplar av «Pensjonisten» på hver adresse 

3. Krever minst 30% av gjeldende årskontigent tilbake til lokalforeningene 

4. Sentrale medlemsfordeler må gjøres gjeldene for hele landet, slik at det kan benyttes 

om du bor enten i by eller bygd 

Begrunnelse: 

1. Kan være med å øke medlemsmasse 

2. Reduserer kostnaden for Forbundet 

3. Styrke lokalforeningenes kostnader, som igjen kan brukes på tiltak for medlemmene 

4. Det er mange av medlemsfordelene som ikke kan benyttes ute i distriktene. Eks EL-

sykkel Risør, BAVARI-BMW Oslo + mange flere 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter intensjonen i forslaget og sendes sentralstyret.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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15. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styret i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

Pensjonistforbundet skal tilby «gavemedlemskap» 

Begrunnelse: 

Mange pårørende lurer på hva de skal gi eldre, som allerede har så mye fra før, i gaver. 

Derfor finnes det mange organisasjoner som tilbyr gavemedlemskap, f.eks. Seniornett, Norsk 

Turforening, NAF, etc. 

Medlemssystemet til Pensjonistforbundet er allerede tilrettelagt til å kunne håndtere andre 

betalere enn medlemmet selv. Dermed skulle tilbud om gavemedlemskap ikke føre til store 

kostnader for organisasjonen slik at vi kan prøve ut om dette kan generere nye medlemmer. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Anses ivaretatt. Vi arbeider videre med profilering av tilbudet.  

Innstilling fra landsstyret: 

Anses ivaretatt. Vi arbeider videre med profilering av tilbudet.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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Forslag 16 – 21 

 

Helse, helseforetak og helseutvalg mv.  
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16. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styre i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

Pensjonistforbundet må sikre at medlemmer av helseforetakene sine brukerutvalg får 

nødvendig skolering, og tar ansvar for å følge opp medlemmene. 

Begrunnelse: 

Mange av våre medlemmer i Pensjonistforbundet Hordaland oppnevnes til helseforetakenes 

brukerutvalg.  Men tilbys ingen skolering eller orientering om hva det innebærer å sitte i et 

brukerutvalg på vegne av Pensjonistforbundet hvis vi ser bort fra kravspesifikasjonen som 

helseforetakene sender ut. 

Andre organisasjoner som oppnevner medlemmer til brukerutvalgene, har egen skolering av 

disse. 

Medlemmer av brukerutvalgene føler seg ikke «sett» av Pensjonistforbundet og spør hvem 

som har ansvar for å følge opp brukerutvalgsmedlemmer.  Dette er et spørsmål 

Pensjonistforbundet Hordaland også stiller seg.  Er det styrets oppgave eller er det en 

oppgave for Helseutvalget. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes. Det vil arbeides videre med dette.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Det vil arbeides videre med dette.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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17. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Helseutvalget i Pensjonistforbundet Nordland 

Forslag: 

Til omarbeidelse/redigering av: 

Retningslinjene for Helseutvalget i fylkes- eller regionforeningene i Pensjonistforbundet 
 
§ 1. Oppnevning 

Helseutvalget oppnevnes av styret i fylkes- eller regionforeningene straks etter årsmøtet, og 
for samme periode som styret. 
 
Helseutvalget bør bestå av 3-4 medlemmer, som ideelt sett bør ha kjennskap til 
helsespørsmål og helsepolitikk. Men, skal ikke være noe krav. Hvis mulig, vil det også være 
en fordel hvis ett av medlemmene er lege med innsikt i samfunns-medisinske spørsmål.  

Leder, og evt sekretær, velges blant medlemmene i utvalget. Hvis sekretær i fylkes- eller 
regionforeningene har tilgjengelig tid, kan denne funksjonen legges her. Ellers må egen 
sekretær velges i helseutvalget. 
 
§ 2. Mandat 

Helseutvalget er et rådgivende utvalg til styret i fylkes- eller regionforeningene, og gir sine 
uttalelser og rapporter til styret.  

Helseutvalget skal medvirke til at det helsepolitiske programmet i Pensjonistforbundet blir 
gjennomført.  

Helseutvalget behandler saker som: 

• Pensjonistforeningens sentrale organer ønsker behandlet 

• fylkes- eller regionforeningene ønsker behandlet 

• helseutvalget selv tar opp 
 
Helseutvalget skal ikke behandle eller involvere seg i enkeltsaker om syke eldre.  
 
§ 3. Arbeidsform 

Pensjonistforbundet bevilger årlig økonomisk tilskudd til drift av helseutvalgene, og i 
samarbeide med styret og leder i helseutvalget utarbeides et årsbudsjett. Utgifter til 
prosjektplaner og spesielle tiltak som medfører større utgifter, avtales med 
fylkesforeningene.  

Helseutvalget bør ha minst 6 møter i året. Leder i fylkes- eller regionforen-ingene, eller en i 
dennes sted, kan delta i helseutvalgets møter. Helseutvalgets leder møter i styret til fylkes- 
eller regionforeningene med tale og forslagsrett. Helseutvalget kan invitere personer med 
særlig fagkompetanse til sine møter.  
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Forutsatt at økonomien tillater det, kan helseutvalget fra fylket delta på møter i 
lokalforeningene med sikte på å opparbeide en god kontakt. På slike møter kan man bla ha 
temaer fra samfunnsreformene om «Leve hele livet» eller «Bo trygt i egen bolig».  

Ved flere oppfatninger i en sak som er tatt opp til behandling, skal den ikke avgjøres ved 
avstemning, men den enkeltes mening skal gå frem av møterapporten.  
 
§ 4. Arbeidsoppgaver 

Helseutvalget skal så langt mulig skaffe seg oversikt over behovet for helsetjenester til den 
eldre befolkning i fylket. Helseutvalget bør etablere god kontakt med statsforvalteren.  

Helseutvalget skal i sitt arbeid legge vekt på å fremme forslag om tiltak som kan føre til at 
alle eldre, friske eller syke, får samme helsetjenester som den yngre del av befolkningen.  

Helseutvalget skal ha kontakt med lokalforeningene. Stå sammen og samarbeide med sikte 
på å stimulere interessen for medlemmenes hverdagshelse og trivsel, og bistå med 
formidling av helseopplysning i foreningene.  

Innen utgangen av januar måned sender helseutvalget årsrapport for foregående år. 
Årsrapporten sendes fylkes-/regionforeningen og Pensjonistforbundets helse- og 
sosialutvalg.  
 

Begrunnelse: 

På Digitalkonferanse i juni, kom det klart frem at deltakerne fra landets Helseutvalg ikke 

forsto retningslinjene som ble presentert.  Retningslinjene må derfor omarbeides slik at 

deltakerne i helseutvalgene forstår oppgavene. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret i PF Nordland støtter forslaget. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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18. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Agder  

Forslag: 

Sette ned en komité som kan se på oppmyking av retningslinjene for helseutvalgene. 

Begrunnelse: 

Det er svært omfattende retningslinjer som kan skremme vannet av hvem som helst.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

PF Agder støtter forslaget – med samme begrunnelse.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt 
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19. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 
 

Helse- og sosialutvalget i Rogaland 

 

Forslag: 
Det settes ned et utvalg som skal redigere Paragraf 4, de tre første punktene i 

Arbeidsoppgaver for helseutvalg i pensjonistforbundets fylkes-/regionsforeninger 

 

Begrunnelse: 
Arbeidsoppgavene slik de er beskrevet i dag er alt for omfattende og lite konkrete. 

Fylkeshelseutvalgene trenger arbeidsoppgaver som er håndgripelige, konkrete og 

overkommelige.  

 

Samordnet med forslag fra: 
 

Forslag 18 PF Agder 

Innstilling fra fylkesforeningen: 
Tiltredes med 6 stemmer mot 1. 

 

Innstilling fra sentralstyret: 
 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret. 

  

Innstilling fra landsstyret: 
 

Intensjonen støttes. Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 
Vedtatt   
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20. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Tangen og Espa Pensjonistforening 

Forslag: 

Tangen og Espa Pensjonistforening ber om at forslag om støtte til anskaffelse av 

hjertestarter legges fram for Landsmøtet 2023. Dette ønsker vi at alle pensjonistforeninger 

skal få tilskudd til. 

Begrunnelse: 

Vi er alle eldre. Vi vil leve så lenge som mulig. Hjertestarter er kanskje eneste redningen i 

enkelte situasjoner.  

Vår forening har selv anskaffet hjertestarter. Den er med på alle møter og turer. 

Så langt har den heldigvis ikke vært i bruk. 

Det er en forholdsvis dyr anskaffelse, men såpass er vel et liv verdt. Etter bruk en gang er 

den «inntjent». 

I tillegg til selve anskaffelsen ligger også opplæring. Jeg regner med at ved anskaffelse følger 

opplæring med på kjøpet. 

Samordnet med forslag fra: 

Vallset Pensjonistforening 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret støtter intensjonen i forslaget og sendes sentralstyret.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes. Viser til medlemsfordel om hjertestarter. Det arbeides med å få til 

bedre rabattordninger for kjøp av hjertestarter.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Viser til medlemsfordel om hjertestarter. Det arbeides med å få til 

bedre rabattordninger for kjøp av hjertestarter.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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21. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Hareid pensjonistlag. 

Forslag: 

Viktig at eldre får ein besøksvenn, så dei kan kome seg ut, vere med på ting, og treffe folk. 

Begrunnelse: 

 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Støttes ikke som forslag til Landsmøtet. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes.   

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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Forslag 22 - 24 

 

Kommunikasjon og møtevirksomhet. 
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22. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:  

Heimdal Pensjonistforening 

Forslag:  

Kommunikasjons-forbedring i Pensjonistforbundet Sentralt. 

Pensjonistforbundet Sentralt må rydde opp både i ansvarsområder og kommunikasjons- 

struktur. Slik at det blir tydeligere hvordan ansvarsforholdene er når man har behov for 

hjelp, f.eks til søknad om midler,  eller andre viktige saker.  Det er viktig at Lokalforeningene 

får hurtig og korrekt svar på sine forespørsler, både de pr telefon og de pr brev. 

Kommunikasjons-linjen må være ryddig og presis, både inn mot Pensjonistforbundet 

Sentralt, og tilbake til Lokalforeningen.   

Begrunnelse: 

 Vi ser, og har erfart, at det er svært vanskelig for Lokalforeningene å nå frem til riktig          

instans i Pensjonistforbundet Sentralt.  Ofte er man usikker på om man har nådd frem fordi 

man ikke får noen tilbakemelding på skriv. På telefon får man ofte et ullent svar. Eller at 

vedkommende man kontakter ikke kan svare, og heller ikke vet hvem som kan gi svar på 

spørsmålet. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Fylkesstyret i Trøndelag PF kjenner seg ikke igjen i beskrivelsen, men oversender uttalelsen 

fra Heimdal PF til Landsmøte 2023 

Innstilling fra sentralstyret: 

Forslaget oversendes Pensjonistforbundets administrasjon. 

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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23. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Søndre Nittedal Pf 

Forslag: 

Det skilles i kommunikasjonen både internt og eksternt bedre mellom behovene til de 

spreke pensjonistene (3. generasjon) og eldre med hjelpebehov og skrøpelige eldre (4. 

generasjon). 

Pensjonistforbundet bør speile virkeligheten. 

Begrunnelse: 

Vi møter virkeligheten ute i lokalforeningene i møte med våre medlemmer over tid. Viktig 

framover blir samhandling og flere eldre. Eksempel på lett tilgjengelig forskning med 

beskrivelse av tiltak: Anders Grimsmo (NTNU). 

Konsulenter og reklamebyråer følger trender og misbruker også forskning for å tilfredsstille 

oppdragsgivere som skal spare penger i kommunene. Pensjonistforbundet må bygge opp 

motekspertise, som igjen kan hjelpe oss lokalt. 

Annonser og verving for nye medlemmer sentralt i Pensjonistforbundet kan lett få et 

reklamepreg. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret.  

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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24. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Måsøy Pensjonistforening 

Forslag: 

Gradvis overgang fra fysiske møter til mere digitale møter. 

Begrunnelse: 

Dette vil redusere våre kostnader slik at presset på å øke medlemskontingenten avtar.   

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Pensjonistforbundet Finnmark støtter ikke forslaget, mener at det skal være rom både til 

digitale og fysiske møter. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Anses ivaretatt.  

Innstilling fra landsstyret: 

Anses ivaretatt. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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Forslag 25 - 27 

 

Nettsider 
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25. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styret i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

I innmeldingsskjemaet på nettsiden til Pensjonistforbundet må «medlemskap i 

lokalforening» settes øverst på listen over type medlemskap. Samtidig skal 

direktemedlemmer så snart som mulig være synlige for fylkeslagene, senest etter en måned. 

Begrunnelse: 

Lokallagene i Pensjonistforbundet er grunnpilarene i organisasjonen og må ha jevn tilgang av 

nye medlemmer. 

Til tross for at innmeldingsskjemaet på nettsiden har blitt endret flere ganger skjer det 

fortsatt at medlemmer velger øverst type medlemskap uten å ta en bevisst avgjørelse om at 

de skal være direkte medlemmer uten tilhørighet til et lokallag. 

Det er kontinuerlig lokalforeninger som etterlyser medlemmer som de har vervet. 

Derfor bør medlemskap i lokallag stå øverst på listen over type medlemskap. 

 

For at også direktemedlemmer skal få informasjon om arrangementer i regi av fylkeslag, 

f.eks. dataopplæring og reiser, samt andre medlemstilbud må fylkeslagene ha tilgang til 

kontaktopplysningene så snart som mulig. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Forslaget oversendes Pensjonistforbundets administrasjon.  

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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26. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styret i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

Arrangementer opprettet av en fylkesforening skal være synlige på siden til alle 

lokalforeninger som er tilknyttet fylkesforeningen. 

Begrunnelse: 

Per i dag vises ikke arrangementer som ble opprettet av fylkesforeningen på sidene til 

lokallagene. 

Fylkesforeningen pleier å opprette arrangementer som er tilgjengelig for medlemmer i 

lokallag. Derfor burde arrangementene være synlig på alle lokalforeningers side, på lik linje 

som nyheter fra fylkesforeningen. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Forslaget oversendes Pensjonistforbundets administrasjon.  

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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27. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Vike og Vågstranda Pensjonistlag 

Forslag: 

Foreslår at nettsidene til Pensjonistlagene forenkles betydelig.  

Begrunnelse: 

Dette kan gjøres betydelig enklere for brukere med lav datakunnskap, som det er mange av i 

våre grupper.  

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Ikke tatt til følge. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Forslaget oversendes Pensjonistforbundets administrasjon.  

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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Forslag 28 - 30 

 

Organisering lokalt og sentralt. 
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28. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Pensjonistforbundet Oslo 

Forslag: 

Alle fylkesforeningene skal ha fylkessekretær i minst 100 prosent stilling.  

Fylkeskontingenten økes tilsvarende for å dekke en 100 prosent stilling. 

Begrunnelse: 

Landsstyret satte ned et utvalg som skulle utrede fylkessekretær ordningen. Utvalget 

konkluderte med at fylkene hadde behov for fylkessekretær i 100 prosent stilling. Prosessen 

stoppet opp, da det ble konkludert i landsstyret at det ikke var økonomi til å dekke de økte 

utgiftene for 100 prosent stilling i inneværende landsmøte periode. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Intensjonen tiltres, men spørsmålet om finansiering må utredes videre.  

Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes. Det vises til rapport om fylkessekretærordningen som ble behandlet på 

landsstyremøtet 1.-2. desember 2021, sak 41/2021.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. Det vises til rapport om fylkessekretærordningen som ble behandlet på 

landsstyremøtet 1.-2. desember 2021, sak 41/2021.  

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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29. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:   

Enebakk Pensjonistforening 

Forslag: 

Organiseringen i forbundet vurderes. 

Begrunnelse: 

Sett på bakgrunn av forslag om økning av kontingenten, finner vi det naturlig at forbundet vurderer  

organisering/bemanning sentralt med tanke på besparelser.   

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes 

Innstilling fra sentralstyret: 

Under kontinuerlig behandling. Oversendes det nye sentralstyret.   

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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30. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Sjømennenes Pensjonistforening  

Forslag: 

Det opprettes et felles regnskapskontor /avdeling i hver fylkes/regionforening til hjelp for de 

lokallag som ikke greier å få valgt kasserere på sine årsmøter.  

Begrunnelse: 

Veldig bra med kursing av kasserere, med dersom foreningen ikke greier å få noen til å ta 

kassererjobben, så forsvinner den ut av Brønnøysund registeret, og mest sannsynlig også ut 

fra Pensjonistforbundet. Bør være en midlertidig hjelp for de foreninger som trenger den til 

en egen kasserer igjen finnes blant medlemmene. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Avvises. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Anses ivaretatt.  

Innstilling fra landsstyret: 

Anses ivaretatt. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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Forslag 31 – 33  

 

Dataløsninger, innkjøpsavtaler på PC og lignende.  
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31. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Styret i Pensjonistforbundet Hordaland 

Forslag: 

Pensjonistforbundet skal aktivt jobbe for å få på plass en avtale om innkjøpsfordeler på 

elektronisk utstyr som smarttelefon, nettbrett og PC 

Begrunnelse: 

Pensjonistforbundet jobber for at flest mulig eldre lærer seg grunnleggende datakunnskap. 

Men høye priser på utstyr en et stort hinder for mange eldre. 

Derfor bør Pensjonistforbundet gjøre en innsats for å lette kostnadsbyrden ved å jobbe mot 

å fremforhandle en innkjøpsrabatt.  

 

Det har vel vist seg vanskelig å inngå en samarbeidsavtale med en av de store kjedene, men 

dette bør undersøkes på nytt, også med nye aktører som f.eks. Elon. 

I tillegg finnes det en rekke nettbutikker som allerede har innkjøpsrabatter, f.eks. via Trumf. 

Og nettsiden https://www.24hshop.no tilbyr studenter en rabatt på 10% 

(https://studenttorget.no/studentrabatter/-/elektronikk/datautstyr-pc) 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

 

Innstilling fra sentralstyret: 

Støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   

https://www.24hshop.no/
https://studenttorget.no/studentrabatter/-/elektronikk/datautstyr-pc
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32. Forslag til landsmøte 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Leirfjord Pensjonistforening 

Forslag: 

PENSJONISTFORBUNDET bør innse, og akseptere, at ikke alle eldre kan delta i den «Digitale 
verden» slik den er i dag. Det er synd, men for mange skremmer den mer enn den hjelper. Vi 
foreslår derfor at Pensjonistforbundet seriøst ser på produktet KOMP fra firmaet No 
Isolation. 
 
Produktets nøkkelfunksjoner 

• Komp har ingen touch-skjerm, brukernavn, passord, kronglete menyer eller 

feilmeldinger å forholde seg til. 

• Komp har stor skjerm, god kontrast og tydelig lyd. 

• Komp kobles rett inn i veggen, og trenger ikke lades. Komp kobles enten til WiFi eller 

til internett gjennom innebygd 4G. 

• Komp kan festes på veggen eller plasseres på et bord eller en hylle. 

• Videoanrop svares automatisk etter 10 sekunder, om man ikke ønsker å svare kan 

man skru Komp av 

• Man kan ikke ringe fra Komp. Da vi utviklet Komp fikk vi tilbakemeldinger fra brukere 

om at funksjonen gjorde produktet komplisert, det lyttet vi til. Komp har minst mulig 

funksjonalitet i selve skjermen, det viktigste med Komp er at de som bruker den føler 

mestring. 

Begrunnelse: 

Vi fokuserer mye på ensomhet hos eldre, og mener dette produktet er ypperlig til nettopp å 

være til hjelp for brukeren å kunne ha en hyppig kontakt med familie og venner på en enkel 

måte. Mener at dette produktet også kan være til god hjelp for Hjemmehjelpen (Leve Hele 

Livet). 

Vårt forslag er at Pensjonistforbundet inngår en samarbeidsavtale, og en intensjonsavtale, 

med firmaet No Isolation. Her tenker vi på at våre medlemmer kan få et apparat til redusert 

pris, samt opplæring. I dag koster KOMP ca 6.500,-. 

https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/karen-dolva-vinner-arets-ladejarl-med-

teknologi-mot-ensomhet?publisherId=7512272&releaseId=17940514 

Linken ovenfor gjengir en pressemelding om at Karen Dolva var vinner av prisen – LadeJarl 

2022 – fra Reitangruppen -- for dette produktet.  

Samordnet med forslag fra: 

 

https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/karen-dolva-vinner-arets-ladejarl-med-teknologi-mot-ensomhet?publisherId=7512272&releaseId=17940514
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/karen-dolva-vinner-arets-ladejarl-med-teknologi-mot-ensomhet?publisherId=7512272&releaseId=17940514
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Innstilling fra fylkesforeningen: 

Vi støtter forslaget og oversender det til PF. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Forslaget oversendes Pensjonistforbundets administrasjon. 

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2018: 

Vedtatt   
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33. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller:   

Enebakk Pensjonistforening 

Forslag: 

Det vurderes felles data-løsninger for foreningene, spesielt regnskapsprogram, samt avtale 

 forinnkjøp av utstyr.  Opplæring/support må inngå i opplegget. 

Begrunnelse: 

Det blir mer og mer utfordrende å følge med i den digitale utviklingen for oss pensjonister. Det antas 

at forbundet vil oppnå gunstigere vilkår enn om den enkelte lokalforening skal ordne dette selv. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Anses ivaretatt. Lokalforeningene tilbys allerede et regnskapsprogram fra 

Pensjonistforbundet sentralt.  

Innstilling fra landsstyret: 

Anses ivaretatt. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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Forslag 34 – 36  

 

Diverse forslag 

• Samarbeidsutvalg regionalt 

• Tankesmie 

• Sangbok i annen størrelse 
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34. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Samarbeidsutvalget i Hallingdal.  Lederne fra Hemsedal, Gol, Flå og Nesbyen 

Pensjonistforening Syver Hjelmen, Odd Knutsmoen, Gunnar Johansen og Ingrid Stensrud 

Hansen på vegne av foreningene 

Forslag: 

Samarbeidsutvalg som kan etableres av lokalforeninger innen samme kommune bør også 

kunne etableres regionalt/interkommunalt der dette er naturlig.  

Begrunnelse: 

 Vi har hatt uformelt samarbeid i våre foreninger og ønsker å gjøre dette mer formelt for å 

kunne utveksle erfaringer, støtte og styrke hverandre.   

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltres 

Innstilling fra sentralstyret: 

Støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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35. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Akershus Pensjonistforbund 

Forslag: 

Etter gjentatte drøftinger av den interessepolitiske prosessen i alle ledd av 

Pensjonistforbundet, sist på Lederkonferansen nå i oktober, ønsker Pf Akershus at forbundet 

utreder og drøfter muligheten for å organisere og utvikle en 

 

TANKESMIE ELLER ET POLITISK RÅD 

Basert på erfaringene og kunnskapene til medlemmer og støttespillere – for å oppnå styrket 

gjennomslag i Stortinget, regjering og øvrig styringsverk. 

Begrunnelse: 

Utålmodigheten er stor for bedre og raskere avklaringer og gjennomslag for våre 

argumenter, og spesielt vil den strategiske vurderingen i et slikt forum komme til nytte når 

forhandlinger og utspill skal gjennomføres. 

Pf Akershus er dessuten av den oppfatning at en tankesmie/et eldrepolitisk råd på tvers av 

politiske partigrenser kan utvide engasjementet i hele organisasjonen. Utveksling av ideer, 

forslag og saker i alle deler av organisasjonen kan dessuten styrke bevisstheten om 

eldrepolitikk på bred front, både i samtid og framtid.  

 

Kanskje er det fordi den eldrepolitiske bevisstheten er for lavt prioritert på alle plan, at vi 

bruker så mye ressurser i øverste ledd uten å få gjennomslag for de store og alvorlige 

sakene, for eksempel minstepensjonistenes stadig svekkede kjøpekraft. Dessuten kan vi 

bevisstgjøres på at vi ikke bare kjemper en politisk kamp for de eldre i dag, men ikke minst 

for de som kommer etter oss. I tillegg kan vi påta oss et mentoransvar for alle 

uføretrygdede/funksjonshemmede, ta opp kampen om fortsatt etterlattepensjon, pluss 

unge voksne- og eldre sine behov for fri tannpleie. Norge har råd til det! 

Vår omsorgspolitiske bevisstgjøring kan sette Pensjonistforbundet i fremste rekke for 

kampen om sosiale og helsemessige verdier. Den rollen er vi langt på vei klare for å ta. Bare 

vi får hele bredden og økt medlemstall med oss på det! 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes. 
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Innstilling fra sentralstyret: 

Intensjonen støttes.  

Innstilling fra landsstyret: 

Intensjonen støttes. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt   
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36. Forslag til landsmøtet 28. mai – 1. juni 2023 

Forslagsstiller: 

Søndre Nittedal Pensjonistforening 

Forslag: 

Det trykkes opp en forenklet utgave av sangboken Jukeboks med et format (størrelse) mer 

likt den gamle sangboken. 

Begrunnelse: 

Medlemmene kan ta med sin personlige sangbok til møtene. 

Enklere å organisere møtene. 

Sang gir bedre møter. 

Viktig – det haster. 

Samordnet med forslag fra: 

 

Innstilling fra fylkesforeningen: 

Tiltredes ikke. 

Innstilling fra sentralstyret: 

Oversendes administrasjonen.  

Innstilling fra landsstyret: 

Oversendes det nye sentralstyret for videre behandling. 

Vedtak landsmøtet 2023: 

Vedtatt 


